
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 10 10 0

特定資産受取利息 10 10 0

事業収益 476,825 516,252 △ 39,427

演奏事業収益 476,537 515,924 △ 39,387

入場料収益 301,500 276,030 25,470

出演料収益 171,753 236,924 △ 65,171

広告料収益 450 705 △ 255

商品収益 59 58 1

演奏雑収益 2,775 2,207 568

楽器購入資金貸付事業収益 288 328 △ 40

利息収益 288 328 △ 40

受取補助金等 1,125,000 1,125,000 0

受取国庫補助金 100,000 100,000 0

受取地方公共団体補助金 1,023,000 1,023,000 0

受取民間助成金 2,000 2,000 0

受取負担金 147,580 145,580 2,000

受取演奏事業負担金 147,580 145,580 2,000

受取寄付金 31,220 28,850 2,370

受取寄付金 31,220 28,850 2,370

雑収益 5 5 0

受取利息 5 5 0

経常収益計 1,780,645 1,815,702 △ 35,057

（２）経常費用

事業費 1,745,920 1,774,016 △ 28,096

給料手当 895,510 877,327 18,183

臨時雇賃金 12,354 12,589 △ 235

退職給付費用 8,380 8,347 33

賞与 15,461 15,897 △ 436

賞与引当金繰入額 6,666 6,756 △ 90

法定福利費 135,335 133,266 2,069

福利厚生費 4,867 4,738 129

出演者報酬 276,024 325,528 △ 49,504

会議費 10 10 0

旅費交通費 50,078 60,627 △ 10,549

通信運搬費 7,242 5,095 2,147

商品費 5 4 1

減価償却費 3,644 2,177 1,467

収支予算書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科 目



当年度 前年度 増減科 目

消耗什器備品費 2,098 1,925 173

消耗品費 18,670 16,223 2,447

修繕費 3,214 3,626 △ 412

広告宣伝費 28,001 27,438 563

印刷製本費 14,231 14,534 △ 303

光熱水道費 1,761 850 911

賃借料 92,968 91,509 1,459

保険料 7,480 6,954 526

租税公課 9,802 2,710 7,092

諸会費 950 950 0

委託費 119,480 130,949 △ 11,469

支払手数料 16,903 9,087 7,816

支払負担金 7,000 9,000 △ 2,000

雑費 7,786 5,900 1,886

管理費 66,575 65,791 784

役員報酬 600 600 0

給料手当 28,695 29,266 △ 571

退職給付費用 1,827 1,661 166

賞与 3,116 2,977 139

賞与引当金繰入額 1,268 1,261 7

法定福利費 10,010 10,152 △ 142

福利厚生費 310 313 △ 3

会議費 10 10 0

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 1,837 1,171 666

減価償却費 1,851 1,495 356

消耗什器備品費 250 200 50

消耗品費 1,195 750 445

修繕費 611 592 19

印刷製本費 200 200 0

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 311 150 161

賃借料 1,442 1,500 △ 58

保険料 423 387 36

租税公課 304 302 2

諸会費 800 650 150

委託費 7,452 7,684 △ 232

支払手数料 3,393 3,800 △ 407

雑費 120 120 0

経常費用計 1,812,495 1,839,807 △ 27,312

評価損益等調整前当期経常増減額 △31,850 △24,105 △ 7,745

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 31,850 △ 24,105 △ 7,745



当年度 前年度 増減科 目

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 △ 32,100 △ 24,355 △ 7,745

一般正味財産期首残高 700,035 724,390 △ 24,355

一般正味財産期末残高 667,935 700,035 △ 32,100

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 668,935 701,035 △ 32,100



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 10 10

特定資産受取利息 10 10

事業収益 475,575 1,250 476,825

演奏事業収益 475,287 1,250 476,537

入場料収益 301,500 301,500

出演料収益 170,503 1,250 171,753

広告料収益 450 450

商品収益 59 59

演奏雑収益 2,775 2,775

楽器購入資金貸付事業収益 288 288

利息収益 288 288

受取補助金等 1,058,425 66,575 1,125,000

受取国庫補助金 100,000 100,000

受取地方公共団体補助金 956,425 66,575 1,023,000

受取民間助成金 2,000 2,000

受取負担金 147,580 147,580

受取演奏事業負担金 147,580 147,580

受取寄付金 31,220 31,220

受取寄付金 31,220 31,220

雑収益 5 5

受取利息 5 5

経常収益計 1,712,820 1,250 66,575 1,780,645

（２）経常費用

事業費 1,745,160 760 1,745,920

給料手当 895,510 895,510

臨時雇賃金 12,354 12,354

退職給付費用 8,380 8,380

賞与 15,461 15,461

賞与引当金繰入額 6,666 6,666

法定福利費 135,335 135,335

福利厚生費 4,867 4,867

出演者報酬 275,274 750 276,024

会議費 10 10

旅費交通費 50,078 50,078

通信運搬費 7,242 7,242

商品費 5 5

減価償却費 3,644 3,644

消耗什器備品費 2,098 2,098

消耗品費 18,670 18,670

修繕費 3,214 3,214

広告宣伝費 28,001 28,001

印刷製本費 14,231 14,231

光熱水道費 1,761 1,761

賃借料 92,968 92,968

収支予算書内訳表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科 目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

保険料 7,480 7,480

租税公課 9,802 9,802

諸会費 950 950

委託費 119,480 119,480

支払手数料 16,903 16,903

支払負担金 7,000 7,000

雑費 7,776 10 7,786

管理費 66,575 66,575

役員報酬 600 600

給料手当 28,695 28,695

退職給付費用 1,827 1,827

賞与 3,116 3,116

賞与引当金繰入額 1,268 1,268

法定福利費 10,010 10,010

福利厚生費 310 310

会議費 10 10

旅費交通費 250 250

通信運搬費 1,837 1,837

減価償却費 1,851 1,851

消耗什器備品費 250 250

消耗品費 1,195 1,195

修繕費 611 611

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 311 311

賃借料 1,442 1,442

保険料 423 423

租税公課 304 304

諸会費 800 800

委託費 7,452 7,452

支払手数料 3,393 3,393

雑費 120 120

経常費用計 1,745,160 760 66,575 1,812,495

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 32,340 490 0 △ 31,850

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 32,340 490 0 △ 31,850

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 32,560 490 △ 30 △ 32,100

他会計振替額 231 △ 231 0



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

当期一般正味財産増減額 △ 32,329 259 △ 30 △ 32,100

一般正味財産期首残高 700,035

一般正味財産期末残高 667,935

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 668,935

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高
並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１　資金調達について

　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

（１）楽器購入として、20,290千円を予定している。

（２）車両運搬具購入として、20,000千円を予定している。

（３）什器備品購入として、1,000千円を予定している。

（４）ソフトウェア購入として、1,000千円を予定している。

３　その他について

（１）楽器購入資金積立資産　6,000千円を取崩予定である。

（２）楽器運搬トラック購入資金積立資産　20,000千円を取崩予定である。

（３）練習環境確保準備積立資産として、40,000千円を積立予定である。

資金調達及び設備投資の見込み




